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S.E 26 - Del 23 al 29 de Junio 2024

C : Confirmado / P : Probable / D : Descartado

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA DENGUE GRAVE

RESUMEN

Distritos Confirmado Probable Total general

CHICLAYO 3967 335 4302

CHICLAYO 1224 143 1367

LA VICTORIA 617 79 696

JOSE L. ORTIZ 583 18 601

PATAPO 274 2 276

ETEN 251 2 253

CAYALTI 225 225

MONSEFU 185 4 189

PIMENTEL 67 34 101

ZAÑA 94 3 97

TUMAN 80 5 85

POMALCA 51 10 61

PICSI 60 60

OYOTUN 53 1 54

LAGUNAS 39 7 46

CHONGOYAPE 36 10 46

PUCALA 30 13 43

SANTA ROSA 39 2 41

NUEVA ARICA 26 1 27

REQUE 26 26

ETEN PUERTO 7 1 8

FERREÐAFE 1352 77 1429

FERREÑAFE 836 10 846

PUEBLO NUEVO 294 39 333

MESONES MURO 149 26 175

PITIPO 73 2 75

LAMBAYEQUE 2127 238 2365

LAMBAYEQUE 864 15 879

OLMOS 88 188 276

ILLIMO 259 1 260

TUCUME 259 1 260

JAYANCA 219 219

SAN JOSE 165 5 170

MOCHUMI 132 3 135

MORROPE 46 14 60

SALAS 38 8 46

PACORA 41 41

MOTUPE 16 3 19

Total general 7446 650 8096

Distritos Confirmado Probable Total general

CHICLAYO 625 12 637

CHICLAYO 255 5 260

JOSE L. ORTIZ 101 1 102

LA VICTORIA 59 4 63

PATAPO 63 63

TUMAN 34 34

CAYALTI 34 34

MONSEFU 17 17

ETEN 14 14

OYOTUN 10 1 11

POMALCA 11 11

ZAÑA 6 6

PIMENTEL 6 6

NUEVA ARICA 4 4

PUCALA 4 4

REQUE 2 1 3

SANTA ROSA 2 2

LAGUNAS 1 1

CHONGOYAPE 1 1

PICSI 1 1

FERREÐAFE 84 3 87

FERREÑAFE 54 1 55

PUEBLO NUEVO 19 19

MESONES MURO 8 2 10

PITIPO 3 3

LAMBAYEQUE 154 20 174

LAMBAYEQUE 78 2 80

OLMOS 14 16 30

ILLIMO 19 19

TUCUME 15 15

MOCHUMI 7 1 8

SAN JOSE 7 7

MORROPE 6 1 7

SALAS 3 3

MOTUPE 3 3

JAYANCA 1 1

PACORA 1 1

Total general 863 35 898

Distritos Confirmado Total general

CHICLAYO 19 19

CHICLAYO 5 5

ETEN 3 3

LA VICTORIA 3 3

TUMAN 2 2

PATAPO 2 2

SANTA ROSA 1 1

JOSE L. ORTIZ 1 1

MONSEFU 1 1

NUEVA ARICA 1 1

FERREÐAFE 2 2

FERREÑAFE 2 2

LAMBAYEQUE 10 10

LAMBAYEQUE 4 4

OLMOS 2 2

MORROPE 1 1

TUCUME 1 1

JAYANCA 1 1

MOCHUMI 1 1

Total general 31 31

Confirmado Probable Total %

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 863 35 898 9.95

DENGUE GRAVE 31 0 31 0.34

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 7446 650 8096 89.71

Total general 8340 685 9025 100.00

Tipo Diagnosticos
Diagnosticos
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DISTRITOS

Nº % Nº % Nº % Nº %

CHICLAYO 637 0.71 4302 0.53 19 0.61 4958 0.55

CAYALTI 34 0.04 225 0.03 0 0.00 259 0.03

CHICLAYO 260 0.29 1367 0.17 5 0.16 1632 0.18

CHONGOYAPE 1 0.00 46 0.01 0 0.00 47 0.01

ETEN 14 0.02 253 0.03 3 0.10 270 0.03

ETEN PUERTO 0 0.00 8 0.00 0 0.00 8 0.00

LA VICTORIA 63 0.07 696 0.09 3 0.10 762 0.08

LAGUNAS 1 0.00 46 0.01 0 0.00 47 0.01

MONSEFU 17 0.02 189 0.02 1 0.03 207 0.02

NUEVA ARICA 4 0.00 27 0.00 1 0.03 32 0.00

OYOTUN 11 0.01 54 0.01 0 0.00 65 0.01

PATAPO 63 0.07 276 0.03 2 0.06 341 0.04

PICSI 1 0.00 60 0.01 0 0.00 61 0.01

PIMENTEL 6 0.01 101 0.01 0 0.00 107 0.01

POMALCA 11 0.01 61 0.01 0 0.00 72 0.01

PUCALA 4 0.00 43 0.01 0 0.00 47 0.01

REQUE 3 0.00 26 0.00 0 0.00 29 0.00

SANTA ROSA 2 0.00 41 0.01 1 0.03 44 0.00

TUMAN 34 0.04 85 0.01 2 0.06 121 0.01

JOSE L. ORTIZ 102 0.11 601 0.07 1 0.03 704 0.08

ZAÑA 6 0.01 97 0.01 0 0.00 103 0.01

FERREÐAFE 87 0.10 1429 0.18 2 0.06 1518 0.17

PITIPO 3 0.00 75 0.01 0 0.00 78 0.01

PUEBLO NUEVO 19 0.02 333 0.04 0 0.00 352 0.04

FERREÑAFE 55 0.06 846 0.10 2 0.06 903 0.10

MESONES MURO 10 0.01 175 0.02 0 0.00 185 0.02

LAMBAYEQUE 174 0.19 2365 0.29 10 0.32 2549 0.28

ILLIMO 19 0.02 260 0.03 0 0.00 279 0.03

JAYANCA 1 0.00 219 0.03 1 0.03 221 0.02

LAMBAYEQUE 80 0.09 879 0.11 4 0.13 963 0.11

MOCHUMI 8 0.01 135 0.02 1 0.03 144 0.02

MORROPE 7 0.01 60 0.01 1 0.03 68 0.01

MOTUPE 3 0.00 19 0.00 0 0.00 22 0.00

OLMOS 30 0.03 276 0.03 2 0.06 308 0.03

PACORA 1 0.00 41 0.01 0 0.00 42 0.00

SALAS 3 0.00 46 0.01 0 0.00 49 0.01

SAN JOSE 7 0.01 170 0.02 0 0.00 177 0.02

TUCUME 15 0.02 260 0.03 1 0.03 276 0.03

Total general 898 100.00 8096 100.00 31 100.00 9025 100.00

DENGUE CON SIGNOS DE 

ALARMA

DENGUE SIN SIGNOS DE 

ALARMA
DENGUE GRAVE Total
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Nº % Nº % Nº %

Niños (0 - 11 Años) 1582 17,5% 753 8,3% 829 9,2%

Niños (0 - 5 Años) 508 32,1% 255 16,1% 253 16,0%

Niños (6 - 11 años) 1074 67,9% 498 31,5% 576 36,4%

Adolescentes (12 - 17 años) 1154 12,8% 559 6,2% 595 6,6%

Joven (18 - 29 años) 1792 19,9% 998 11,1% 794 8,8%

Adulto (30 - 59 años) 3315 36,7% 2044 22,6% 1271 14,1%

Adulto mayor (60 + años) 1182 13,1% 683 7,6% 499 5,5%

Total 9025 100,0% 5037 55,8% 3988 44,2%

CURSO DE VIDA
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•DENV 1 y DENV 2 

•PCR  LARESA 

Lambayeque

•DENV 1 y 2

•DENV 1 (Reportado por Laboratorio 
Referencial)

•DENV 2 (Reportado por HN 
Arzobispo Loayza 03/2023 

•DENV 2 (INS – MINSA)

•DENV 1 y 2• DENV 1 y 2

2021 2022

20242023

AÑOS
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T.I.A. CASOS

3 ETEN  1,920.48           270 

16 CAYALTI  1,571.70           259 

17 PATAPO  1,321.91           341 

9 NUEVA ARICA  1,148.19             32 

15 ZAÑA      816.94           103 

10 OYOTUN      759.61             65 

6 LA VICTORIA      749.09           762 

1 CHICLAYO      557.26       1,632 

8 MONSEFU      512.69           207 

19 PUCALA      501.23             47 

5 JOSE L. ORTIZ      421.56           704 

7 LAGUNAS      416.63             47 

11 PICSI      405.21             61 

20 TUMAN      394.12           121 

14 SANTA ROSA      298.95             44 

4 ETEN PUERTO      298.62               8 

18 POMALCA      251.70             72 

2 CHONGOYAPE      227.04             47 

12 PIMENTEL      200.03           107 

13 REQUE      157.24             29 

24 MESONES MURO  4,322.43           185 

21 FERREÑAFE  2,328.58           903 

26 PUEBLO NUEVO  2,193.28           352 

25 PITIPO      350.45             78 

22 CAÑARIS               -                -   

23 INCAHUASI               -                -   

29 ILLIMO  2,423.77           279 

27 LAMBAYEQUE  1,135.97           963 

30 JAYANCA  1,007.61           221 

38 TUCUME      984.03           276 

37 SAN JOSE      922.55           177 

31 MOCHUMI      620.29           144 

34 OLMOS      517.96           308 

35 PACORA      445.01             42 

36 SALAS      309.71             49 

32 MORROPE      117.43             68 

33 MOTUPE        58.94             22 

28 CHOCHOPE               -                -   

665.46 9025
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T.I.A. CASOS

1 CHICLAYO      557.26       1,632 

6 LA VICTORIA      749.09           762 

5 JOSE L. ORTIZ      421.56           704 

17 PATAPO   1,321.91           341 

3 ETEN   1,920.48           270 

16 CAYALTI   1,571.70           259 

8 MONSEFU      512.69           207 

20 TUMAN      394.12           121 

12 PIMENTEL      200.03           107 

15 ZAÑA      816.94           103 

18 POMALCA      251.70             72 

10 OYOTUN      759.61             65 

11 PICSI      405.21             61 

2 CHONGOYAPE      227.04             47 

7 LAGUNAS      416.63             47 

19 PUCALA      501.23             47 

14 SANTA ROSA      298.95             44 

9 NUEVA ARICA   1,148.19             32 

13 REQUE      157.24             29 

4 ETEN PUERTO      298.62               8 

21 FERREÑAFE   2,328.58           903 

26 PUEBLO NUEVO   2,193.28           352 

24 MESONES MURO   4,322.43           185 

25 PITIPO      350.45             78 

22 CAÑARIS                -                -   

23 INCAHUASI                -                -   

27 LAMBAYEQUE   1,135.97           963 

34 OLMOS      517.96           308 

29 ILLIMO   2,423.77           279 

38 TUCUME      984.03           276 

30 JAYANCA   1,007.61           221 

37 SAN JOSE      922.55           177 

31 MOCHUMI      620.29           144 

32 MORROPE      117.43             68 

36 SALAS      309.71             49 

35 PACORA      445.01             42 

33 MOTUPE         58.94             22 

28 CHOCHOPE                -                -   

665.46 9025
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23-Jun 24-Jun 25-Jun 26-Jun 27-Jun 28-Jun 29-Jun 30-Jun

CHICLAYO CAYALTI 256 3 259

CHICLAYO 1632 1632

CHONGOYAPE 47 47

CIUDAD ETEN 269 1 270

ETEN PUERTO 8 8

JOSE L. ORTIZ 704 704

LA VICTORIA 759 3 762

LAGUNAS 47 47

MONSEFU 206 1 207

NUEVA ARICA 32 32

OYOTUN 65 65

PATAPO 341 341

PICSI 61 61

PIMENTEL 107 107

POMALCA 72 72

PUCALA 47 47

REQUE 28 1 29

SANTA ROSA 44 44

TUMAN 120 1 121

ZAÑA 103 103

FERREÐAFE FERREÐAFE 901 2 903

MESONES MURO 185 185

PITIPO 77 1 78

PUEBLO NUEVO 352 352

LAMBAYEQUE CHOCHOPE 0 0

ILLIMO 279 279

JAYANCA 221 221

LAMBAYEQUE 963 963

MOCHUMI 144 144

MORROPE 68 68

MOTUPE 22 22

OLMOS 290 18 308

PACORA 42 42

SALAS 49 49

SAN JOSE 177 177

TUCUME 276 276

TOTAL 9169 31 0 0 0 0 0 0 9025

PROVINCIAS DISTRITOS
SEMANA EPIDEMIOLOGICA # 26

TOTAL

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800
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Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E 26 - Del 23 al 29 de Junio 2024

DENGUE

T.I.A.

24 MESONES MURO        4,322.43 

29 ILLIMO        2,423.77 

21 FERREÑAFE        2,328.58 

26 PUEBLO NUEVO        2,193.28 

3 ETEN        1,920.48 

16 CAYALTI        1,571.70 

17 PATAPO        1,321.91 

9 NUEVA ARICA        1,148.19 

27 LAMBAYEQUE        1,135.97 

30 JAYANCA        1,007.61 

38 TUCUME            984.03 

37 SAN JOSE            922.55 

15 ZAÑA            816.94 

10 OYOTUN            759.61 

6 LA VICTORIA            749.09 

31 MOCHUMI            620.29 

1 CHICLAYO            557.26 

34 OLMOS            517.96 

8 MONSEFU            512.69 

19 PUCALA            501.23 

35 PACORA            445.01 

5 JOSE L. ORTIZ            421.56 

7 LAGUNAS            416.63 

11 PICSI            405.21 

20 TUMAN            394.12 

25 PITIPO            350.45 

36 SALAS            309.71 

14 SANTA ROSA            298.95 

4 ETEN PUERTO            298.62 

18 POMALCA            251.70 

2 CHONGOYAPE            227.04 

12 PIMENTEL            200.03 

13 REQUE            157.24 

32 MORROPE            117.43 

33 MOTUPE              58.94 

22 CAÑARIS                     -   

23 INCAHUASI                     -   

28 CHOCHOPE                     -   

Nº DISTRITO

LEYENDA
I

II

III

ESCENARIOS DENGUE 2024TIA  DENGUE 2024

Nº DISTRITOS
ESCENARIO 

PARA DENGUE
RIESGO

1 CHICLAYO ESCENARIO III

2 CHONGOYAPE ESCENARIO III

3 CIUDAD ETEN ESCENARIO III

4 PTO ETEN ESCENARIO III

5 JOSE L. ORTIZ ESCENARIO III

6 LA VICTORIA ESCENARIO III

7 LAGUNAS ESCENARIO III

8 MONSEFU ESCENARIO III

9 NUEVA ARICA ESCENARIO III

10 OYOTUN ESCENARIO III

11 PICSI ESCENARIO III

12 PIMENTEL ESCENARIO III

13 REQUE ESCENARIO III

14 SANTA ROSA ESCENARIO III

15 SAÑA ESCENARIO III

16 CAYALTI ESCENARIO III

17 PATAPO ESCENARIO III

18 POMALCA ESCENARIO III

19 PUCALA ESCENARIO III

20 TUMAN ESCENARIO III

21 FERREÑAFE ESCENARIO III

22 CAÑARIS ESCENARIO I

23 INKAWASI ESCENARIO I

24 MESONES MURO ESCENARIO III

25 PITIPO ESCENARIO III

26 PUEBLO NUEVO ESCENARIO III

27 LAMBAYEQUE ESCENARIO III

28 CHOCHOPE ESCENARIO I

29 ILLIMO ESCENARIO III

30 JAYANCA ESCENARIO III

31 MOCHUMI ESCENARIO III

32 MORROPE ESCENARIO III

33 MOTUPE ESCENARIO III

34 OLMOS ESCENARIO III

35 PACORA ESCENARIO III

36 SALAS ESCENARIO III

37 SAN JOSE ESCENARIO III

38 TUCUME ESCENARIO III
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

CHICLAYO CAYALTI 4 6 7 4 14 12 14 21 18 29 23 16 13 15 10 15 11 7 6 4 2 2 3 1 2 259 1571.70

CHICLAYO 12 11 13 20 24 27 48 48 99 112 128 141 124 104 119 112 106 57 89 66 57 32 55 19 9 1632 557.26

CHONGOYAPE 1 0 0 1 4 3 4 2 2 1 0 1 0 4 3 3 2 3 5 7 0 1 0 0 0 47 227.04

ETEN 3 0 1 0 3 12 8 12 27 35 38 30 15 18 16 18 9 10 4 5 2 1 3 0 0 270 1920.48

ETEN PUERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 3 0 0 0 0 0 8 298.62

LA VICTORIA 9 8 8 9 10 18 20 52 72 91 82 69 57 50 39 33 27 20 17 15 15 18 8 9 6 762 749.09

LAGUNAS 1 0 0 0 1 0 0 2 2 4 11 1 2 2 6 1 2 1 3 3 4 0 0 1 0 47 416.63

MONSEFU 0 2 1 0 1 2 4 4 8 24 30 19 18 18 19 10 9 8 13 8 1 4 4 0 0 207 512.69

NUEVA ARICA 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 3 1 1 1 3 10 2 2 1 1 1 0 1 0 0 32 1148.19

OYOTUN 2 1 3 2 3 5 9 2 3 2 6 7 1 2 4 3 1 4 0 4 1 0 0 0 0 65 759.61

PATAPO 2 3 1 4 4 4 11 3 15 17 23 25 31 42 21 34 32 26 11 18 4 5 3 1 1 341 1321.91

PICSI 0 0 0 0 0 0 0 2 3 2 5 1 3 3 11 7 8 3 7 3 2 1 0 0 0 61 405.21

PIMENTEL 0 0 1 0 1 2 2 7 1 6 3 5 9 16 3 8 7 14 5 5 5 4 3 0 0 107 200.03

POMALCA 0 0 0 0 4 1 2 3 1 7 4 4 5 7 1 1 1 9 3 5 5 2 4 2 1 72 251.70

PUCALA 0 0 0 0 3 1 2 2 1 1 3 0 0 3 11 1 0 1 4 4 3 0 5 2 0 47 501.23

REQUE 0 0 0 1 1 2 0 3 5 2 1 1 0 2 3 1 0 1 3 1 1 0 0 0 1 29 157.24

SANTA ROSA 0 0 1 0 1 0 2 0 7 4 6 8 1 1 2 1 2 2 1 1 2 1 0 1 0 44 298.95

TUMAN 0 1 0 0 5 0 3 2 4 1 5 3 8 13 6 10 8 23 12 6 3 4 0 2 2 121 394.12

JOSE L. ORTIZ 1 1 5 2 7 12 9 20 48 37 40 45 51 89 54 66 52 45 42 29 24 10 12 2 1 704 421.56

ZAÑA 4 1 4 1 4 7 11 10 6 13 13 5 1 1 4 3 3 4 4 2 0 0 1 1 0 103 816.94

Total CHICLAYO 39 34 45 44 90 108 149 196 325 391 424 382 340 392 335 337 282 241 231 190 132 85 102 41 23 4958 558.78

FERREÐAFE PITIPO 0 0 2 2 3 3 5 4 5 2 2 7 4 2 5 8 3 5 7 1 3 2 1 0 2 78 350.45

PUEBLO NUEVO 1 3 6 8 6 18 25 35 28 19 28 18 15 15 19 21 9 7 6 20 27 11 7 0 0 352 2193.28

FERREÑAFE 2 9 11 19 33 50 40 57 86 64 89 50 60 67 43 53 32 34 31 24 10 12 17 7 3 903 2328.58

MESONES MURO 3 4 5 4 9 20 17 13 16 8 5 12 4 5 6 5 4 2 4 18 6 6 4 5 0 185 4322.43

Total FERREÐAFE 6 16 24 33 51 91 87 109 135 93 124 87 83 89 73 87 48 48 48 63 46 31 29 12 5 1518 1865.67

LAMBAYEQUE ILLIMO 3 6 5 3 10 21 11 33 28 15 34 19 15 15 11 15 10 8 6 2 6 2 1 0 0 279 2423.77

JAYANCA 7 3 8 3 6 5 5 6 3 10 8 11 9 20 17 11 9 15 14 17 10 6 4 11 3 221 1007.61

LAMBAYEQUE 14 5 17 16 13 40 44 72 74 98 84 76 60 69 57 81 46 28 17 14 9 11 5 9 4 963 1135.97

MOCHUMI 9 2 3 5 9 14 18 19 14 9 9 11 5 4 4 2 3 1 0 0 3 0 0 0 0 144 620.29

MORROPE 0 0 0 2 0 0 3 2 8 4 1 4 2 6 10 5 4 2 6 3 2 1 3 0 0 68 117.43

MOTUPE 1 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 1 2 2 0 3 3 2 3 0 1 0 1 0 0 22 58.94

OLMOS 0 1 1 1 1 5 3 7 12 9 11 13 14 22 27 23 8 27 17 22 19 16 17 12 20 308 517.96

PACORA 1 0 1 1 0 0 3 2 5 1 0 3 4 1 2 4 2 5 0 2 1 1 2 0 1 42 445.01

SALAS 0 0 0 1 0 0 4 2 2 5 7 8 5 3 3 4 1 2 0 0 1 1 0 0 0 49 309.71

SAN JOSE 0 2 1 1 3 9 5 9 14 16 17 15 9 11 11 11 9 12 5 3 5 2 3 4 0 177 922.55

TUCUME 6 15 17 18 15 22 28 28 26 32 13 16 9 13 2 2 6 4 2 0 0 1 1 0 0 276 984.03

Total LAMBAYEQUE 41 34 53 51 57 116 124 182 186 200 184 177 134 166 144 161 101 106 70 63 57 41 37 36 28 2549 691.50

Total general 86 84 122 128 198 315 360 487 646 684 732 646 557 647 552 585 431 395 349 316 235 157 168 89 56 9025 674.88

MINGRAFICODISTRITOSPROVINCIAS TOTAL
TIA x

100000 HAB.

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS
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2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

CHICLAYO 6 65 19 83 10966 1484 0 8 0 1 466 4

FERREÑAFE 623 1 10 289 1995 892 17 0 0 6 82 3

JOSE L. ORTIZ 6 17 3 43 2736 685 0 1 0 0 83 0

LA VICTORIA 1 1 2 16 1891 679 0 0 0 0 118 0

LAMBAYEQUE 2 2 2 9 1452 946 0 0 0 0 74 1

MOTUPE 13 0 267 17 1696 19 4 0 13 0 50 0

OLMOS 2 1 203 188 809 104 0 0 16 4 29 0

CHONGOYAPE 0 3 8 627 353 37 0 2 0 2 7 0

PUEBLO NUEVO 16 0 3 19 550 313 0 0 0 0 12 0

JAYANCA 0 2 134 14 672 221 0 0 10 0 24 3

PITIPO 5 1 64 31 773 76 1 0 3 0 33 2

CAYALTI 0 71 0 223 470 259 0 0 0 2 22 2

ILLIMO 0 132 18 9 434 278 0 0 0 0 24 0

ZAÑA 3 120 0 172 302 100 0 0 0 0 4 0

PATAPO 0 0 1 158 242 339 0 0 0 2 4 0

MOCHUMI 0 48 1 1 451 140 0 0 0 0 2 0

TUMAN 6 1 4 89 416 116 0 0 0 0 4 0

POMALCA 0 2 1 22 491 62 0 0 0 0 22 0

PICSI 0 0 0 53 451 61 0 0 0 1 9 0

TUCUME 0 0 0 6 280 275 0 0 0 0 4 0

PUCALA 5 88 0 99 214 34 0 5 0 4 12 0

PACORA 0 5 1 131 326 42 0 0 0 0 29 1

REQUE 0 0 0 0 459 28 0 0 0 0 41 0

MONSEFU 1 0 0 1 153 203 0 0 0 0 8 0

SAN JOSE 0 0 0 2 258 172 0 0 0 0 10 0

OYOTUN 0 0 0 7 263 63 0 0 0 0 3 0

MESONES MURO 1 0 0 2 65 157 0 0 0 0 2 0

PIMENTEL 0 0 0 1 208 73 0 0 0 0 11 0

ETEN 0 0 13 2 296 268 0 0 0 0 1 0

MORROPE 0 0 0 3 254 53 0 0 0 0 0 0

SALAS 0 0 70 3 136 41 0 0 2 0 11 0

NUEVA ARICA 0 0 0 21 52 31 0 0 0 2 1 0

LAGUNAS 0 0 0 8 90 40 0 0 0 0 4 0

SANTA ROSA 0 0 1 0 59 42 0 0 0 0 3 0

CHOCHOPE 0 0 0 0 45 0 0 0 0 0 2 0

ETEN PUERTO 0 0 0 0 28 7 0 0 0 0 2 0

CAÑARIS 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

INCAHUASI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 690 560 825 2350 30336 8340 22 16 44 24 1213 16

Fuente : CDC Lambayeque (*) Hasta la SE Actual

CASOS ACUMULADOS CORTE HASTA LA S.E. 25
DISTRITOS

PARETO DE DENGUE SEGÚN DISTRITOS LAMBAYEQUE 2024
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Confirmado
4611
32%

Descartado
9613
66%

Probable
347
2%

TIPO DE DIAGNOSTICO PROVINCIA DE CHICLAYO

Confirmado Descartado Probable

Confi rmado
1438
57%

Descartado
1007
40%

Probable
80

3%

TIPO DE DIAGNOSTICO PROVINCIA DE FERREÑAFE

Confirmado Descartado Probable

Confi rmado
2291

39%

Descartado
3274
56%

Probable
258
5%

TIPO DE DIAGNOSTICO PROVINCIA DE LAMBAYEQUE

Confirmado Descartado Probable
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21 22 23 24 25

CHICLAYO CAYALTI 16479 2 2 3 1 2 10

CHICLAYO 292860 57 32 55 19 9 172

CHONGOYAPE 20701 0 1 0 0 0 1

ETEN 14059 2 1 3 0 0 6

LA VICTORIA 101723 15 18 8 9 6 56

LAGUNAS 11281 4 0 0 1 0 5

MONSEFU 40375 1 4 4 0 0 9

NUEVA ARICA 2787 1 0 1 0 0 2

OYOTUN 8557 1 0 0 0 0 1

PATAPO 25796 4 5 3 1 1 14

PICSI 15054 2 1 0 0 0 3

PIMENTEL 53492 5 4 3 0 0 12

POMALCA 28605 5 2 4 2 1 14

PUCALA 9377 3 0 5 2 0 10

REQUE 18443 1 0 0 0 1 2

SANTA ROSA 14718 2 1 0 1 0 4

TUMAN 30701 3 4 0 2 2 11

JOSE L. ORTIZ 166998 24 10 12 2 1 49

ZAÑA 12608 0 0 1 1 0 2

Total CHICLAYO 887293 132 85 102 41 23 383

FERREÐAFE PITIPO 22257 3 2 1 0 2 8

PUEBLO NUEVO 16049 27 11 7 0 0 45

FERREÑAFE 38779 10 12 17 7 3 49

MESONES MURO 4280 6 6 4 5 0 21

Total FERREÐAFE 112690 46 31 29 12 5 123

LAMBAYEQUE ILLIMO 11511 6 2 1 0 0 9

JAYANCA 21933 10 6 4 11 3 34

LAMBAYEQUE 84773 9 11 5 9 4 38

MOCHUMI 23215 3 0 0 0 0 3

MORROPE 57906 2 1 3 0 0 6

MOTUPE 37325 1 0 1 0 0 2

OLMOS 59464 19 16 17 12 20 84

PACORA 9438 1 1 2 0 1 5

SALAS 15821 1 1 0 0 0 2

SAN JOSE 19186 5 2 3 4 0 14

TUCUME 28048 0 1 1 0 0 2

Total LAMBAYEQUE 370406 57 41 37 36 28 199

Total general 1370389 235 157 168 89 56 705

MINGRAFICOPROVINCIAS DISTRITOS

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

TOTAL
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T.I.A. CASOS

1 CHICLAYO        54.98           161 

2 CHONGOYAPE           4.83               1 

3 ETEN        28.45               4 

4 ETEN PUERTO               -                -   

5 JOSE L. ORTIZ        28.74             48 

6 LA VICTORIA        49.15             50 

7 LAGUNAS        44.32               5 

8 MONSEFU        17.34               7 

9 NUEVA ARICA        71.76               2 

10 OYOTUN        11.69               1 

11 PICSI        19.93               3 

12 PIMENTEL        22.43             12 

13 REQUE           5.42               1 

14 SANTA ROSA        27.18               4 

15 ZAÑA        15.86               2 

16 CAYALTI        42.48               7 

17 PATAPO        54.27             14 

18 POMALCA        52.44             15 

19 PUCALA      106.64             10 

20 TUMAN        35.83             11 

21 FERREÑAFE      118.62             46 

22 CAÑARIS               -                -   

23 INCAHUASI               -                -   

24 MESONES MURO      490.65             21 

25 PITIPO        26.96               6 

26 PUEBLO NUEVO      280.39             45 

27 LAMBAYEQUE        42.47             36 

28 CHOCHOPE               -                -   

29 ILLIMO        78.19               9 

30 JAYANCA      159.58             35 

31 MOCHUMI        12.92               3 

32 MORROPE        12.09               7 

33 MOTUPE           5.36               2 

34 OLMOS      110.99             66 

35 PACORA        52.98               5 

36 SALAS        12.64               2 

37 SAN JOSE        72.97             14 

38 TUCUME           7.13               2 

48.44 657

DENGUE

C
H

IC
LA
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O

FE
R

R
EÑ

A
FE
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M

B
A

Y
EQ

U
E

TOTAL

PROVINCIA N DISTRITO
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Defunciones por Provincia , según SexoSegún EESS y Según Sexo

Defunciones por Etapas de vida y según Sexo

PROVINCIA F M Total general

CHICLAYO 7 9 16

FERREÑAFE 1 1 2

LAMBAYEQUE 9 1 10

Total general 17 11 28

ESTABLECIMIENTO DE ATENCIÓN F M Total general

C.S TUCUME 1 1

ESSALUD ALMANZOR AGUINAGA ASENJO 8 4 12

ESSALUD LUIS HEYSEN 1 2 3

HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE 6 3 9

HUARMACA 1 1

CLINICA SAN PABLO LIMA SUR 1 1

HOSPITAL PRIVADO JUAN PABLO II 1 1

Total general 17 11 28

CURSO DE VIDA F M Total general

Adulto (30-59 años) 6 1 7

Adulto mayor (60 + años) 11 9 20

Joven (18-29 años) 1 1

Total general 17 11 28
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< 1 Año 1 - 4 Años 5 - 9 Años 10 - 19 Años 20 - 59 Años 60 a + Años

CHICLAYO 1127 1506 1367 1215 2556 477 8248

LAMBAYEQUE 409 795 546 455 574 89 2868

JOSE L. ORTIZ 270 691 546 530 590 125 2752

FERREÑAFE 273 458 378 471 596 174 2350

LA VICTORIA 92 236 264 291 387 91 1361

PATAPO 93 253 183 294 353 31 1207

CAYALTI 81 187 183 233 285 52 1021

OLMOS 100 202 130 166 176 41 815

MORROPE 120 267 157 128 103 13 788

REQUE 57 137 149 150 174 24 691

ILLIMO 57 161 93 131 196 44 682

MONSEFU 67 134 98 116 141 30 586

SAN JOSE 34 100 77 127 113 16 467

PUEBLO NUEVO 32 87 102 80 122 33 456

MOCHUMI 11 85 71 97 91 24 379

POMALCA 10 41 64 97 140 9 361

CHONGOYAPE 31 77 72 77 78 15 350

TUMAN 32 91 68 61 88 7 347

MOTUPE 15 39 65 81 125 21 346

ZAÑA 12 36 46 61 137 35 327

PITIPO 25 68 52 61 81 28 315

ETEN 22 48 42 75 105 18 310

PIMENTEL 16 45 59 93 87 10 310

SANTA ROSA 46 54 64 94 39 5 302

PICSI 24 46 49 54 87 11 271

PUCALA 16 66 53 63 51 13 262

OYOTUN 12 45 32 46 93 25 253

TUCUME 17 41 23 55 58 24 218

MESONES MURO 8 20 36 53 66 9 192

SALAS 10 44 36 22 25 5 142

JAYANCA 10 38 18 25 26 7 124

LAGUNAS 9 10 13 15 16 5 68

PACORA 2 26 8 15 10 2 63

NUEVA ARICA 1 2 5 14 28 5 55

CAÑARIS 2 11 8 8 8 1 38

CHOCHOPE 1 4 6 4 5 0 20

ETEN PUERTO 0 3 1 2 3 0 9

INCAHUASI 2 1 1 1 0 0 5

Total general 3146 6155 5165 5561 7813 1519 29359

GRUPO DE EDAD
DISTRITOS TOTAL

< 1 A
3146
11%

1 - 4 A

6155

21%

5 - 9 A
5165

17%

10 - 19 A
5561
19%

20 - 59 A
7813
27%

60 a  +
1519
5%

Febriles Según Grupo Etarea
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